
Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 ISCHIA (NA) - ITALIA 

Tel . 081982889  - C.M. napc22000a - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 

  
 
 
 
 
 

 
 

pag. 1 
 
 
 
 

All’albo Online 
Al sito web d’istituto 
Al consiglio di Istituto 

Atti 
 

OGGETTO: DECRETO ASSUNZIONE AL BILANCIO 

 

Progetti di mobilità nell'ambito dell’Istruzione Scolastica  

Codice progetto:  2024-1-IT02-KA121-SCH-000225662. 

CUP: D37G24000180006 

OID: E10070571 

FORM ID: KA121-SCH-B77E935E 

 

LA DIRIGENTE 

 

VISTO  il Programma Erasmus+ 2021-2027 “Arricchire la vita, maturare e aprire la mente attraverso il 

programma dell’UE per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport”; 

VISTA  la candidatura a partecipare al Programma Erasmus+, presentata da questo liceo per 

l’Azione KA121;  

VISTA  la comunicazione di autorizzazione dell’Agenzia nazionale Erasmus Plus Indire con la quale 

veniva comunicato a questo Liceo statale il contributo massimo per le suddette attività di € 

10.710,00; 

VISTA  la Convenzione tra Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire e il Liceo Statale  G. Buchner di  

Ischia per il progetto codice attività 2024-1-IT02-KA121-SCH-000225662  ,  sottoscritta in data 

05/08/2024; 

VISTE  le delibere degli OO.CC. relative all’approvazione della partecipazione al Programma 

Erasmus+ 2024; 

CONSIDERATO che le attività progettuali possono essere avviate a partire dal 01/06/2024 e 

terminare entro il 31/08/2025 (durata di 15 mesi); 

VISTA  la Delibera del Consiglio d’Istituto di approvazione del Programma Annuale Esercizio 

finanziario 2024; 





Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 ISCHIA (NA) - ITALIA 

Tel . 081982889  - C.M. napc22000a - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 

  
 
 
 
 
 

 
 

pag. 2 
 
 
 
 

VISTO  che, ai sensi dell’art.10, comma 5, del D.I. 129 del 28.08.2018 “Le variazioni del 

programma, di entrata e di spesa, conseguenti a entrate finalizzate, e gli storni, conseguenti 

a delibere del Consiglio d'istituto, sono disposte con decreto del dirigente scolastico, da 

trasmettere per conoscenza al Consiglio d'istituto”; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio 

dell’Istituzione Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2024; 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

 
DECRETA 

 
di assumere in Programma Annuale E.F. 2024, il seguente Progetto: 

 

Azione Progetto Importo autorizzato 

Azione chiave 1 (KA1) 

Progetti di mobilità 

nell'ambito 

dell’Istruzione 

Scolastica 

CODICE ATTIVITA’: 

2024-1-IT02-KA121-SCH-000225662 
 

CUP: D37G24000180006 

€ 10.710,00 

 
Il finanziamento relativo all’autorizzazione in oggetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del 

Programma annuale 2024 al modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 1 – 

aggregato) – 03 – “Altri finanziamenti dell’Unione Europea” (liv. 2 – voce), istituendo la sottovoce  

Programma ERASMUS+2024 – Azione KA 121 – Codice attività  2024-1-IT02-KA121-SCH-000225662 

CUP D37G24000180006 (liv. 3) del Programma Annuale 2023. 

 

Per la registrazione delle SPESE dovrà essere istituito, nel suddetto Mod. A, nell’ambito dell’Attività 

A (liv. 1) –  A03 – Didattica  (liv. 2), la specifica voce di destinazione 06  (liv. 3) P Programma 

ERASMUS+2024 – Azione KA 121 – Codice attività  2024-1-IT02-KA121-SCH-000225662 

CUP D37G24000180006 



Liceo Statale “G. Buchner” 
Via Delle Ginestre n.39 - 80077 ISCHIA (NA) - ITALIA 

Tel . 081982889  - C.M. napc22000a - C.F. 91005970636 

E-mail napc22000a@istruzione.it - Sito www.liceoischia.edu.it 

 

  
 
 
 
 
 

 
 

pag. 3 
 
 
 
 

Il Presente atto viene trasmesso al Consiglio di Istituto e al Direttore S.G.A. per gli adempimenti di 

competenza ed è pubblicato all’albo online e sul sito WEB per la massima diffusione 

 

 
 

La Dirigente 

Prof.ssa Assunta BARBIERI 
 (Documento firmato digitalmente) 

 
 

 

 


		2024-09-28T22:30:51+0200
	ASSUNTA BARBIERI




